A fidiam tantopere coluit ut quod Judæis metum fidelium impræsumptibile erat, ipse diceret de Salvatore nefaria. Quam male autem in cælum posuerit os suum (Psal. LXXII, 9), intelligi potest 519 ex meo illo libello quem contra ipsum rogatu Bernardi decani scripsi. Quæ quoniam ori Christiano indicibilia sunt et piis auribus execrabiliter exhorrenda, supprimimus. Cum Judæos attolleret, a Judæis proinsano habebatur, dum verbo sectas eorum approbaret, et nostra in promptu sequeretur.

Quam nefanda profert agitque comes. Generosum uxoris ipsius factum. — Et certe in Natali et Passione Dominica, et in hujusmodi tam humilem se præbebat, ut vix perfidum putarem. Nocte paschali se in ecclesia ad vigilandum contulerat, religioso cuidam clerico, ut de mysterio dierum illorum aliqua sibi diceret, suggesserat: Qui cum qualiter passus sit Dominus, et quomodo resurrexit, intimasset, exhibilans comes ait: Ecce fabula, ecce ventus. Si tu, inquit, pro vento et fabula, quæ dixerim habes, quid hic vigilas? Pulchras, ait, mulieres, quæ istic coexcubant, libenter attendo. Certe cum conjugem juvenulam speciosam haberet, ea contempta rugosissimam ita affectabat anum, ut cum intra domum cujusdam Judæi lectum sibi, et illi sæpius apparari faceret, nunquam tamen stratu cohiberi poterat, sed in aliquem angulum turpem, aut certe intra apothecam aliquam præ furore libidinis se cum illa sordidissima contrudebat. Quid, quod cum uxore sua parasitastrum quemdam, extinctis jam nocte lucernis, sub specie sui cubitum ire mandavit, ut adulterii sui crimen impingeret? Quæ cum non esse comitem ex corporis qualitate sentiret (erat enim comes fœde pruriginosus) suo quo valuit nisu, et pedissequarum auxilio, scurram dure cecidit. Quid plura? Non sanctimoniam, non monacham a sua abusione excluderat, nec fratrum plane sanctorum unquam rivalitati pepercerat.

Impiissima et infelici morte periit comes ille. — Hujus putidissimi blasphemias cum pati jam Virgo Mater, omnium regina, non posset, redeunti ei ab expeditione regia, collegarum suorum dæmonum ad urbem jam propinquantem ingens globus apparuit, qui hirta coma, sensu effero domum veniens, ea nocte conjuge repulsa, cum anuprædicta concubuit, in qua et lethali morte decubuit. Cumque anxiam cœpisset, prædictum clericum, cum quo in vigiliis egerat super urinarum suarum consideratione consuluit. Qui ei de morte respondens cum sua anima, et de perpetratis libidinibus eum conveniret, ille intulit: Vis, inquit, ut leccatoribus (gulosis), scilicet presbyteris, mea erogem? ne obolum quidem. A multis discretioribus te didici omnes feminas debere esse communes, et hoc nullius momenti esse peccatum. Dixit, et nihil aliud quam rabiem postea dixit, aut fecit. Nam astantem sibi conjugem pede volens propellere, cuidam militi (deest, alapam, aut pugnum)

sedente ea, impegit grandem aëo, ut eum everte-
ret.

Tenebantur ergo insanissimi hominis manus, ne
se suosque disjiceret, donec defatigaretur, donec
virginissimæ Genitrici et Deo Filio ejus inimicum
diaboli extorqueret spiritum.

CAPUT XVII.

Clementii, Ebrardi, et gregalium hæreseos summa.
— At quoniam hæreticorum, quos hic nefandus
amabat, meminimus, quidam rusticus, Clementius
nomine, cum fratre Ebrardo, apud Buciacum, pro-
ximam Suessionis villam, commanebat. Qui, ut vul-
gabatur, de primoribus suæ hæreseos erat. De hoc
ferebat impurissimus ille comes, quod sapientio-
rem eo neminem comprobasset. Hæresis autem ea est,
non quæ palam suum dogma defendat, sed quæ per-
petuis damnata susurris clandestina serpat. Ejus
vero talis dicitur esse summa.

(¹²⁰) Dipensationem Filii Virginis phantasma fa-
tentur.

Baptisma parvulorum non intelligentium sub pa-
trinis quibuscunque adnullant.

Suum autem appellant Verbum Dei, quod sit quo
nescio rotatu longo sermonum.

Mysterium quod sit in altari nostro ita exhorrent
ut ora sacerdotum omnium os inferni appellent.

Et si pro velamine suæ hæreseos aliquoties inter
alios nostra sacramenta suscipiant, sic pro dieta
habent, ut ea die nil amplius edant.

Sæcra cœmeteria a reliqua terra comparatione non
dividunt.

Conjugia damnant, et fructificare coïtibus.

Et certe cum per Latinum conspersi sint orbem,
videas viros mulieribus cohabitare sine mariti, con-
jugisque nomine, ita ut vir cum femina, singulus
cum singula non moretur, sed viri cum viris, femi-
næ cum feminis eubitare noscantur. Nam viri apud
eos in feminam nefas est.

Edula omnium quæ ex coïtu nascuntur, eliminant.

Conventicula faciunt in hypogeis aut pœnalibus
[penetralibus, vel penatibus] abditis, sexus simul in-
differens, qui candelis accensis euidam mulierculæ
sub obtutu omnium, relectis, ut dicitur, natibus,
procumbenti eas a tergo offerunt; hisque mox ex-
stinctis chaos undecunque conclamant, et cum ea
quæ ad manum venerit prima quisque coit.

Quod si inibi femina gravidetur, partu demum
fuso in idipsum reditur.

520 Ignis multus accenditur, a circumsedenti-
bus puer de manu in manum per flammam jacitur,
donec exstinguitur. Deinde in cineres redigitur; ex
cinere panis conficitur; cuique pars pro eucharistia
tribuitur, qua assumpta nunquam pene ab hæresi
ipsa resipiscitur.

Isti Manichæis parum dissimiles. — Si relegas
hæreses ab Augustino digestas, nulli magis quam
manichæorum reperies convenire. Quæ olim cepta
a doctioribus, residuum demisit ad rusticos, qui